
REPUBLICA MOLDOVA

MUNICIPIUL CHIŞINAU

CONSILIUL SĂTESC GHIDIGHICI

Decizia nr. 5/13 
din 12.07.2016

Cu privire la constituirea Comisiei de concurs 
pentru ocuparea funcţiei publice

în temeiul art.14 (2) lit.(u), art.37 din Legea Republicii Moldova 436-XVI 
din 28.12.2006 „Privind administraţia publică locală, art.29 din Legea 158-XVI din 
04.07.2008, modificat la 03.03.2016, “Privind funcţia publică şi statutul 
funcţionarului public „ , „Regulamentul cu privire la ocuparea funcţiei vacante 
pentru concurs”, aprobat prin Hotărîrea Guvernului RM nr.201 din 11.03.2009, 
Legea nr.768 din 02.02.2000 „Privind statutul alesului local” şi „Regulamentului 
privind constituirea şi funcţionarea Consiliului loc'al Ghidighici”, adoptat prin 
decizia nr.4/1 din 19.05.2016 , Consiliul satului Ghidighici DECIDE:

l.Se instituie Comisia de concurs pentru ocuparea funcţiei publice, în 
următoarea componenţă:

- preşedinte
- secretar al comisiei

- membrii comisiei:

- Nicolae Anghelenici., consilier local
- Vasile Muştuc, specialist în reglementarea 

proprietăţii funciare
- Serafim Isac, primarul s.Ghidighici
- Larisa Noroc, consiler local
- reprezentantul Primăriei mun.Chişinău

2.Primarul s.Ghidighici, dl Serafim Isac, va publica într-o publicaţie 
periodică anunţul succint privind denumirea autorităţii publice, a funcţiei/funcţiilor 
publice scoase la concurs şi sursa de obţinere a informaţiei despre condiţiile de 
desfăşurare a concursului.

3.Comisia de concurs pentru ocuparea funcţiei publice, va organiza 
concursul în strict conformitate cu Hătărîrea Guvernului Republicii Moldova 
nr.201 din 11.03.2009.

4.Controlul executării prevederilor prezentei decizii se pune în seama 
Primarului dl Serafim Isac

Preşedintele şedinţei

Secretarul interimar 
al Consiliului local

Nicolae Anghelenici 

Rodica Popuşoi

3/


